
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DFF732594071712E31C88247DEB46B



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FITILHO.

• AVISO DE DISTRATO PE 010-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DFF732594071712E31C88247DEB46B



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FITILHO. 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 FITILHO PLÁSTICO ROLO 200 M ROLO 500   

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e  

 

esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 31 de maio de 2022. 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50F200E3D192FB3B5A59DF30572745A

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

m 1

\

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 - Teiefex (75] 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
CNPI 13.922.596/0001-29

.

TERMO DE DISTRATO

“Termo de Distraio do Contrato 082/2022, Processo 
Administrativo de n.° 0541002/2022, cujo objeto é o 
fornecimento de matérias elétricos, Pregão Eletrônico Para 
Registro de Preço - Edita de n." 010/2022, firmado entre o 
Município de Iraquara, Estado da Bahia, pessoa jurídica dc 
Direito Público Interno, Ente Federativo, inscrito no 
CNPJ/MF dc n." J3.922.596/0001-29, com sede à Rua 
Rosalvo Félix, 74, Centro, na sede desse Município, oeste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, sua Exa." Walterson 
Ribeiro Coutinbo, ao fim assinado, e a Empresa LJG 
LUMINÁRIAS PUBLICAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF de n.° 31.663.497/0001-51, 
estabelecida à Rua Antônio Otaviano Dourado,, 420, CEP; 
44.900-000, Centro, Irecê/Ba, doravante designado 
contratado, conforme a seguir estipulado.

Por este instrumento particular de Distrato, de um lado MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA. Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF de n.** 
13.922.596/0001-29, com sede à Rua Rosalvo Félix. 74, Centro, Iraquara/Ba, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, sua 
Portador do RG den.® 1436168 SSP/BA Inscrito no CPF/MFden.® 184.405.255-91, residente e 
domiciliada à Rua Palmeiras, 152, Iraquara/Ba, ora denominado CONTRATANTE, e do outro 
lado. a Empresa UG LUMINÁRIAS PUBLICAS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ/MF de n.® 31.663.497/0001-51, estabelecida à Rua Antônio Otaviano Dourado 
420, CEP: 44.900-000, Centro, Irecê/Ba. representada pelo Senhor Lu« de .Jesus. Sócio- 
Administrador. ora denominado CX)NTRATADO, têm entre si, justo e acordado o presente 
DISTRATO, referente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, firmado em 28 de 
março de 2022, mediante as cláusulas e condições abaixo discriminadas:

Cláusula Prímeira
Amigável do Contrato de fornecimento de materiais elétricos 
Administrativo dc n.® 0541002/2022, Pregão Eletrônico Para Registro de Preço - Edital de 
n." 010/2022, firmado entre as partes em 28 de março de 2022, nos termos do Inciso II. do Art. 79 
da Lei 8.666/1993.

Exa.® Walterson Ribeiro Coutinbo, brasileiro.

» 1

O presente instrumento tem como objeto a Rescisão 
Contrato 082/2022, Processo

O presente distrato se deu por interesse mútuo do 
Contratante, e do Contratado, sob os termos constantes deste instrumento, revogam-se, portanto, a 
partir da assinatura do presente termo. Iodas as cláusulas do Contrato dc Prestação de Serviços, 
vinculados ao Objeto do Contrato 082/2022. Processo Adminbtrativo de n.° 0541002/2022,

Cláusula Segunda

Pregão Eletrônico Para Registro de Preço- Edital de n." 010/2022.

Cláusula Terceira - Como consequência do presente disuato, conforme 
determinado pelo Contrato 082/2022, Processo Administrativo de n.® 0541002/2022. Pregão

utinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DFF732594071712E31C88247DEB46B



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

^ Rua Rosaivo FéÜx, 74 - Telelax [75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Jraquara, Bahia. 
CNP) 13.922.596/0001-29

Eletrônico Para Registro de Preço - Editei de n.“ 010/2022, que tem por objeto o fomecimenttJ 
de materiais elétricos, os DISTRANTES declaram nâo possuírem qualquer reiaçâo jurídica 
decorrente das cláusulas estabelecidas no contrato rescindido

E assim, ajustados em relação ao presente distraio, as partes por seus 
representantes legais, assinam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma para uma só e 
jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas.

maio de 2022.Iraquara^a, em 27

MÜNICIPIOOE IRAQUARA
^alterson Ribeiro Coutinho 
' = Prefeito MunicÍM^rson

pteie

, Ribeiro coutinho

ilov
UG LU^NÁRIÃS pílBLICAi

^iz de Jesus 
Sócio-AdminisPador

Testemunhas:

1 -NOME: ^
CPF/MF:

/ Assinai

/ Ass'2 -NOME: 
CPF/MF:

 •

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DFF732594071712E31C88247DEB46B


		2022-05-31T11:32:34-0300




